医薬品の宅急便コレクト（代⾦引換）によるお届けについて

拝啓、平素はご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、厚⽣労働省から通知されている、令和2年4⽉10⽇付 事務連絡「新型コロナ
ウイルス感染症患者拡⼤に際しての電話や情報通信機器を⽤いた診療等の時限的、
特例的な取扱いについて」に関連し、処⽅箋をもとに調剤した医薬品の宅急便コレクト
（代⾦引換）のご⽤命をいただくにあたり、新型コロナウイルスの感染リスクを、
最⼩限に留めるため、医療法⼈・調剤薬局のみなさまへ新しいお⽀払い⽅法の
ご案内をさせていただきます。 何卒ご理解、ご協⼒の程、宜しくお願い致します。

感染リスク

代⾦引換によるお荷物発送については、当社ドライバーと
患者様の「対⾯による代⾦収受⾏為」が必ず伴います。

そこで・・・
医薬品発送前のクレジットカード⽀払いのご契約をお願いします。
初期費⽤・⽉額費⽤無料︕最短１週間で始められる︕
【医療法⼈・調剤薬局様専⽤】 ネット総合決済サービス

スピードプランのご案内

クロネコwebコレクト
管理画⾯へ

患者様情報⼊⼒

（医療法⼈・調剤薬局様） （患者様）

①決済管理画⾯へお客様情報を⼊⼒
②e-メールにてクレジットカード決済依頼を送信

③患者様はe-メールを受け取り、
クレジットカード⽀払い

・お名前
・メールアドレス
・電話番号
・お⽀払い⾦額 etc…

感染リスクの⾼い代⾦引換単独の
お申込みはご遠慮頂いております。

（医療法⼈・調剤薬局様）

クロネコwebコレクト クレジットカード決済 メール依頼⽅式の流れ

（患者様）

「管理画⾯から、必要情報
を⼊⼒するだけ︕」

「簡単に患者様へクレジット
カード決済のメール依頼が

できて便利︕」

「誰かに会わなくても、
クレジットカードで⽀払いが
出来るからあんしん・便利︕」

クロネコwebコレクト（クレジットカード決済）はこんなにお得︕

クロネコ代⾦後払いサービスもご⽤意しております。
お近くのコンビニ・郵便局でお⽀払いできる︕商品確認後に⽀払えるから安⼼︕

購⼊者様には商品到着後に請求書が届きます。
期限内であれば、好きなタイミングでお⽀払いOK︕

全国の主要コンビニ、郵便局でauかんたん決済にて
お⽀払いいただけます。

・事前決済サービスと同様に、注⽂時に与信審査（リアルタイムオーソリ）を⾏います。
・お客様は郵送される請求書をもとに、コンビニ払いやauかんたん決済にてお⽀払い

サ

ビ
ス
料
⾦